CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca

– SP.

REQUERIMENTO nº    / 2024

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

O vereador que a este subscreve vem, nos termos

regimentais, REQUERER que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal

para fornecer a esta Casa de Leis informações sobre quais escolas

municipais oferecerão ensino em tempo integral a partir do ano

letivo de 2024.

A presente propositura tem por objetivo esclarecer a

população francana sobre a disponibilidade do serviço na rede

municipal de ensino, pois muitas famílias precisam de escolas em

tempo integral para seus filhos, pois não tem com quem deixar as

crianças quando elas atingem a idade limite para estudar nas

creches. Ademais, solicito informações se o ensino integral será

oferecido em forma de teste, como está sendo divulgado

informalmente junto às famílias, ou será algo definitivo.

 Câmara Municipal de Franca, 09 de fevereiro de 2023

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB